segunda-feira, 01 de fevereiro de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  6
Portaria Nº. 016 De 29 De JaNeiro De 2010.

o Diretor Geral Da eScola De GoVerNo Do eStaDo
Do Pará - eGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações;
r e S o l V e:
eXoNerar, a pedido de acordo com art. 60º, inciso II, da
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, alaN PatricK De
oliVeira SilVa, matrícula nº. 57218616, do cargo de Gerente
de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, desta Escola de Governo
do Estado do Pará – EGPA, a contar de 29.01.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

reSumo De Portaria
Número De Publicação: 65838

Portaria Nº 002/2010-iaP, De 27/01/2010 – eXcluir
Servidor: maria De NaZarÉ barboSa rabelo
Id. funcional: 3255530/1
Cargo: Assistente Administrativo
EXCLUIR, a partir de 01/02/2010 , a gratificação de Tempo
Integral, no
percentual de 70% (setenta por cento), concedido a servidora
através da
Port. nº 048/09-IAP de 08/05/09, publicada no DOE nº 31.420
de 18/05/09.

Portaria Nº 003/2010-iaP, De 27/01/2010
temPo iNteGral

Servidor: leaNDro meNDeS DoS SaNtoS
Id. funcional: 57220964/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Conceder  ao servidor, gratificação de Tempo Integral no
percentual
de 70% a partir de 01/02/10.

Número De Publicação: 65620
errata

Portaria n°029 de 22/01/2010, publicada no DOE n° 31596, de
22/01/2010.
Onde se lê: “INTERFERIR por necessidade de serviço”
Leia-se: “INTERROMPER por necessidade de serviço”.
errata
Portaria n°931 de 30/10/2009, publicada no DOE n° 31538, de
04/11/2010.
Onde se lê: “Período: 06 a 08/11/2009”
Leia-se: “Período: 29 a 31/10/2009”.

eStáGio ProbatÓrio
Número De Publicação: 65600

Portaria Nº 043, De 28 De JaNeiro De 2010
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o estabelecido
no Decreto nº 1945 de 13/09/2005 que dispõe sobre o
cumprimento do Estágio Probatório de servidor público ocupante
de cargo de provimento efetivo da administração direta, das
autarquias e das fundações públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
i- HomoloGar o resultado do Relatório da Comissão de
Acompanhamento Avaliação de Estágio Probatório, instituída pela
Portaria SEPOF nº 814/2006, do servidor ricarDo clauDiNo
Da SilVa, matricula nº 5719142/1, obtendo o conceito
EXCELENTE, considerando-o apto para o cargo de MOTORISTA,
conforme Processo nº 55413/2008.
II-  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento,

orçameNto e FiNaNçaS
liceNça PrÊmio

Número De Publicação: 65595
Portaria Nº  038, De  26 De JaNeiro  De 2010.

O Diretor Administrativo-Financeiro, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 1072, de 16 de
dezembro de 2009, considerando o Processo nº. 2010/18324.
reSolVe:
coNceDer ao servidor raimuNDo roSário FleXa,
matrícula nº. 25968/1, ocupante do cargo Auxiliar de
Operações e Segurança, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio 1996/1999, no período de 01/02/2010 a
02/03/2010.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
26 de Janeiro de 2010.
ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Diretor Administartivo-Financeiro, em exercício

Portaria Nº  037, De  26 De JaNeiro  De 2010.
O Diretor Administrativo-Financeiro, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 1072, de 16 de
dezembro de 2009, considerando o Processo nº. 2010/13927.
reSolVe:
coNceDer a servidora ÂNGela maria calice auaD,
matrícula nº. 28681/1, ocupante do cargo Auxiliar Técnico,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a partir de 01/02/2010 a
02/03/2010, correspondente ao triênio 2003/2006.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
26 de Janeiro de 2010.
ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Diretor Administartivo-Financeiro, em exercício

coNVÊNio
Número De Publicação: 65970

coNVÊNio: 20/2010
Objeto: Aquisição de Veículo para a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo de Jacundá.
Valor Total: 30.000,00
Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 29/01/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444052              0113002158           Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Jacundá
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

coNVÊNio
Número De Publicação: 65972

coNVÊNio: 19/2010
Objeto: Construção do Centro de Referência de Atenção Social
(CRAS).
Valor Total: 137.801,76
Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 29/01/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444051              0113002158           Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Terra Santa
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

coNVÊNio
Número De Publicação: 65989

coNVÊNio: 21/2010
Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais.
Valor Total: 55.000,00
Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 29/01/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444051              0113002158           Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Terra Santa
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

coNVÊNio
Número De Publicação: 65992

coNVÊNio: 22/2010
Objeto: Terraplenagem e Pavimentação de Vias Urbanas.
Valor Total: 170.000,00

Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 29/01/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444051              0113002158           Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Porto de Moz
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

Diária
Número De Publicação: 65500

Portaria: 049/2010
Objetivo: Debater sobre a integração do Planejamento Territorial
Participativo - PTP com o programa Territórios da Cidadania - PTC
e da implantação.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571745183/Milene Risuenho Lauande (Assessor) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ

Diária
Número De Publicação: 65498

Portaria: 047/2010
Objetivo: Participar do Encontro do Plano Territorial do Marajó no
referido Município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942172/Edel Nazaré de Morais Tenório (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/01/2010 a 28/01/2010<br
Ordenador: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ

Diária
Número De Publicação: 65503

Portaria: 048/2010
Objetivo: Participar de reunião com representantes dos
movimentos Sociais com o objetivo de avaliar as políticas públicas
que estão sendo implantadas e levantar críticas e sugestões para
as ações do Governo Estadual.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil
São Félix do Xingú/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571764981/Luiz Carlos Pies (Secretário Adjunto) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ

Diária
Número De Publicação: 65495

Portaria: 045/2010
Objetivo: Debater as demanadas do PTP nos referidos
Municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anapú /PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571880951/Marta Suely da Silva (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ

Diária
Número De Publicação: 65496

Portaria: 046/2010
Objetivo: Participar do Encontro do Plano Territorial do Marajó no
referido município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571765102/Pedro Paulo da Fonseca (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ